Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

седьмого созыва

(девятнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» января 2024 г.                                                                                   № 91

О внесении изменений и дополнений в Положение

о бюджетном процессе в городском округе

Архангельской области «Мирный»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе

Архангельской области «Мирный», утвержденное решением городского

Совета депутатов Мирного от 27 февраля 2020 года № 196 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в городском округе Архангельской

области «Мирный» (далее – Положение), следующие изменения и

дополнения:

1) в статью 6 Положения внести следующие изменения:

а) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) установление порядка принятия решений о предоставлении

субсидий из бюджета Мирного иным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями, на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств и принятие

данных решений;»;

б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) установление порядка принятия решений о предоставлении

грантов в форме субсидий из бюджета Мирного (за исключением грантов,

2

порядок предоставления которых определен решением Президента

Российской Федерации) некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями, в том числе предоставляемых администрацией

Мирного и (или) отраслевыми органами администрации Мирного по

результатам проводимых отборов бюджетным и автономным учреждениям,

включая учреждения, в отношении которых указанные органы не

осуществляют функции и полномочия учредителя, на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств и принятие

данных решений;»;

в) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) установление порядка принятия решений о предоставлении

субсидий, грантов в форме субсидий (за исключением грантов, порядок

предоставления которых определен решением Президента Российской

Федерации), в том числе предоставляемых на конкурентной основе,

юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств и принятие данных решений, а так же

установление порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;»;

2) Положение дополнить главой XI следующего содержания:

«Глава XI. Особенности регулирования предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг, включая гранты в

форме субсидий

Статья 24. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг, включая гранты в форме субсидий

1. Предоставление субсидий из бюджета Мирного юридическим лицам

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых в соответствии с

пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, осуществляется в соответствии с порядком,

установленным нормативным правовым актом Правительства Российской

Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 и абзаце пятом

пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и

принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного

3

самоуправления Мирного, осуществляющих полномочия главного

распорядителя средств бюджета Мирного.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. председателя городского Совета

Е.Н. Веретельникова

Глава Мирного

                                      Ю.Б. Сергеев